[image: ]

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.02.2021
	№ 205

                                                        г.Боровичи

Об отказе во внесении изменений в Генеральный план
Сушанского сельского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от                6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2004 года               № 172-ФЗ «О переводе земель и земельных участков из одной категории в другую»,, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25 сентября 2007 года № 74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 "Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов"», на основании Устава Боровичского муниципального района, с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района от 21.01.2021 № 7 Администрация Боровичского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать во внесении изменений в Генеральный план Сушанского сельского поселения в части перевода земельных участков с кадастровыми номерами 53:02:0151301:96, 53:02:0151301:297 и 53:02:0151301:298, местоположение: Российская Федерация, Новгородская обл., Боровичский муниципальный район, сельское поселение Сушанское, из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «земли промышлен-ности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», по основаниям:
в ходатайстве о переводе земельного участка не указано обоснование перевода земельного участка из состава земель одной категории в другую (перевод земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию допускается в исключительных случаях);

це
                                                            2

земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, расположенные на расстоянии не более тридцати километров от границ сельских населенных пунктов, не могут использоваться для целей, не связанных с ведением сельского хозяйства в соответствии с пунктом 4 статьи 78 Земельного кодекса Российской Федерации;
при переводе земельного участка, санитарно-защитная зона попадает на территориальную зону Ж.1, в санитарно-защитной зоне не допускается размещать: жилую застройку, включая отдельные жилые дома, ландшафтно-рекреационные зоны, зоны отдыха, территории курортов, санаториев и домов отдыха, территорий садоводческих товариществ и коттеджной застройки, коллективных или индивидуальных дачных и садово-огородных участков, а также других территорий с нормируемыми показателями качества среды обитания; спортивные сооружения, детские площадки, образовательные и детские учреждения, лечебно-профилактические и оздоровительные учреж-дения общего пользования в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25 сентября 2007 года № 74.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальных сайтах Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района      А.Н. Герасимов

image1.png